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.. IUNICIPALIDAD DE ESCAZU
SECRETARIA MUNICIPAL

07 de febrero del 2001
SME/37-2001

Sra.
Maria Isabel Hidalgo Sandi
Presente

Estimada sefiora:

Se les comunica que i Consejo Municipal, conoci6é su nota de fecha
31 de enero de 2001, en la sesién Ordinaria N°153 celebrada el
06/02/01.

Ademas dispuso remitir su solicitud a la Comisién de Juridicos para
correspondiente andlisis y futuro informe.

Sin otro particular,

SecretariafMunicipal

C: archivo
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Teiéfono: 228-57-57 ext. 267,
Fax 241, Apartado 552-1250, Escazu
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Senores Consejo Municipal Municipalidad de Escazu.
S,

La suscrita Maria Isabel Hidalgo Sandi, con cédula 1-132-787, conocida como
usuaria de los servicios de agua parcela 521-209, ruta 399-023 cuenta 3642,
ante Ustedes con todo respeto manifiesto lo siguiente:

Primero: Que soy una persona de 81 afios, que unicamente dependo de una
pension de régimen no contributivo de 10.000. = mensuales, que son mis
unicos Ngresos.

Segundo : Que no tengo bienes inscritos a mi nombre.

Tercero : Que en varias ocasiones me acerque a la Municipalidad con el fin de
poder llegar a un acuerdo de pago, pero lo tnico que me han aceptado en
pagar 30.238.75, suma que es imposible cancelar.

Cuarto: Que la deuda es una cantidad considerable asi como los intereses y
multas, estan prescritos y no han querido declarar la prescripcion lo que me
hace mas imposible pagar la deuda.

Quinto: Que la deshumanizacion y frialdad de los funcionarios de este
departamento de cobros, no me da la oportunidad de poder cancelar la deuda,

acorde con mis ingresos y considerando mi edad.
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Por lo antes expuesto solicito su intervencion y ayuda, para poder cancelar la
cuenta en una forma razonable, tomando en consideracion que unicamente
recibo 10.000.= mensuales y no omitiendo que el fin de la Municipalidad es
para beneficio de los ciudadanos y no una garrotera de se nutre de los
intereses y multas que aplican a los usuarios pobres como yo y que queremos
cancelar no que se me regale la cuenta.

Solicito se aplique la prescripcion del principal, los intereses y multas, para los
rubros que ocupan esta condicion.

Adjunto Carta enviada a la Municipalidad de fecha 20 de Octubre del 2000.
Carta de contestacion del Departamento de cobros.

Estado de cuenta cronoldgica.

Copia de recibo 0279429.

Copia de mi cédula por los dos lados.

Para notificaciones sefialo el fax 289-36-89, del Lic. Daniel Angel Fernandez
Zamora, quien amablemente y en forma gratuita me ayudo con la presente.

23 de Enero del 2001.
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Municipalidad de Estazu Fag, !
HISTORICAS
100172008 03:34:26 PH

2z Paginas

RANSACCIONES HISTORICAS {humericol

Fecha Tig/Tr No.Dor Plz Monto Oricins!
Cuenta: 3547 HARIA ISAREL HIDALGD

22704371994 AGY 94,01 450,00

2274371994 BAS 94,44 252,040

220611994 ABY 94,02 454,00

22/056/1994 BAS 94,42 232,400

2640371999 ARY 94,03 430,00

2670571994 BAS 24,03 252,00
271171594 ARH 94,44 450, 04
1271471594 BAS 74,04 252,04
1640371990 ABY 95,04 450,040
1670371995 BAS ERR 252,00
Q670771995 ABY 7a,02 450,00
G8/07/199% BAS 35.02 388.80
1RA1071995 ABY .03 454,400
31041995 BAS 35,403 388,84
2671271995 ABY ERR 2,449,595
1671271995 BRS ?5.04 388.8¢0
19/04/1995 ABL 95,04 3.450.00
19/04/19%6 BAS 38,404 388.80
17708/19%5 BAS 35,42 388,80
1770871995 AGU 38,47 J.450,00
2371171996 ABU 98,03 3,450,080
231474996 BES 38,43 igs. a0
Q470271997 ARY 35,04 345000
4470271797 BAS 74,04 776,44
1740571997 ABU 97,44 345000
{7/6%/1997 BAS 97.04 716,00
G2/07 41997 ARU 97.402 A5, 00
Q270771997 BAS 37.02 775.00
1BAL071597 ARY 77,43 345000
1871041997 BAR 87,403 775,00
02/02/1998 ARU  97.04 3,450, 00
020271998 BAS 37.04 718,00
170471958 A““ 78.04 3, 450,00
27/04/1998 BAS  98.0! 776.00
2970671998 AU 98.02 3,450.00
73/05/1998 BAS 98,02 776.00
(270975998 AR 98,43 3,450,400
(270971998 BAS 38,43 776,00
(R/0171999 ABU F8.04 3,450, 00
GE/GL/1999 BAS 78,04 76,00
0670471999 ARU 75,404 3.450.00
Q670471997 BAS 7.4 776,400
02/07/199% ABU 95,402 A0
(240771999 BAS 9%.42 197745
{ ; 93.43 1,977,135
03/16/1999 ABL 99.03 1.150.00
0540142000 BAS  1999.04 1.977.1%
Q170872000 BAS ECHR D 1,977,143
(470772000 EAS ﬁﬂﬁﬂ 02 1,977,145
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PRIMER APELLIDO

HIDALGO

- | SERPUNDO AP(LLiDO
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NOMBRE

_MARIA ISABEL

NUMERODECEDULA

_TNQMBRE Y APELID0OS DEL PADRE
H

NOMBRE Y APELLIDOS DE LA MADRE

I JUANA-SANDI

GO

1.132 787+
: > P

SANDI

p'GAR DE NACIMIENTO DISTRIT

2 CANTON, PROVINCIA

FECHMA DE NACIME LNTO SEXO

Qidiﬁa F

ESTADO CiviL

SOLTERA

PHOFES ON U OFICIO

DEL HOGAR

VALIDO HASTA

30%52003)

MUMERQ DE CEDULA
T ANTERIOR

DOMICILIO DISTRITO. CANION, Pnownw

SAN ‘ANTONIO ESCAZY SAN JOSE
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Setiembre 1° del afio 2000
Atencién :
Lic. Mario Porras

Contralor de Servicios

Srita Silvia Castro Mendoza
Municipalidad de Escazi
S.0.

Estimado sefiorita:

De acuerdo a mi peticién al sefior Alcalde y a las instrucciones de él, el dia 30 de agosto a
las nueve de la mafiana, tuvimos la reunion con la asistente Licda. Cintia Fontana, 1a Jefe
del Departamento Administrativo Financiero, con usted y el suscrito con el objeto de
analizar lo que considero el cobro indebido del monto del Impuesto de Bienes Inmuebles
mio por parte de la Administracion Tributaria de la esa Municipalidad.

En dicha reunién se escuché mi exposicion y a la Jefe de la Administracion Tributaria y se
me pidié que expusiera por escrito mi solicitud. En razon de lo anterior de seguido lo hago:
1-El dia 16 de febrero del afio 2000 presenté mi solicitud de exoneracion y la Certificacion
del Registro Publico de la Propiedad Inmueble ante esa Municipalidad en igual forma
como lo hice en el afio de 1999, la cual esta sellada y recibida el dia precitado por el
Departamento o Seccion de Bienes Inmuebles de ese Ente. Deseo hacer la aclaracion que
en_ningun momento se_me dijo_que yo tenia que presentar una_ certificacion historica, ni
siquiera tampoco en el dia en que hago entrega de tales documentos,

2-El dia 11 de mayo del afio en curso me presenté a pagar el Impuesto de Bienes
Inmuebles y alin no se habia resuelto mi solicitud, no obstante del plazo de dos meses que
establece el Codigo Tributario, razon por la cual no pude pagar todo el afio como lo hice en
el afio precedente. En esa oportunidad la persona del mostrador me dijo que pagara el
monto correspondiente a un trimestre sin considerar la exoneracion y que cuando esta fuera
resuelta por la Municipalidad, el monto pagado el 11 de mayo se me aplicaria al monto
total del impuesto que me corresponde pagar al aifio y como en realidad debe ser.

3-El dia 16 de agosto me presenté a pagar el Impuesto Municipal y a su vez el de Bienes
Inmuebles, me encontré con la sorpresa que se me estad cobrando una suma sin considerar
el monto pagado de mas por mi para el primer trimestre, razon por la cual le pregunté a la
joven del mostrador donde hacen los recibos que a qué se debia eso, ella muy atentamente
me dijo que como yo pagué el primer trimestre, la exoneracion la reconoce la
Municipalidad en mi caso sélo para los tres trimestres siguientes. ,

4- En mi criterio yo cumpli en tiempo con todos los requerimientos para que se me
resolviera mi solicitud de exoneracion y mas bien la Municipalidad no resolvié de acuerdo



- 33008

a la Ley que relaciona la materia en el plazo establecido, por ende, ello no puede ir en
perjuicio del contribuyente.

5-También quiero dejar claro que en la reunion preindicada usted manifestd, que a mi no se
me habia podido notificar porque en mi solicitud de exoneracion yo no puse lugar para
notificaciones. Respetuosamente, debo decirle que no es de recibo tal dicho porque en
primer lugar, si analizamos que yo presenté mi solicitud desde el 16 de febrero y el 11 de
mayo me presenté a pagar, entonces porque no se me notificd ese dia que estaba de cuerpo
presente en la Municipalidad , en segundo lugar los recibos de la Municipalidad de Escazi-
Administracion Tributaria describen mi direccion y ademas mi direccion postal estd en
poder de la Municipalidad pues antes los recibos de Recoleccion de Basura me los
mandaban al apartado. '

En mi opinion tal decir carece de importancia para resolucion del presente caso, lo que
esta en discusion es por qué no se aplico la exoneracion desde el primer trimestre, si
quien se demoro en la tramitacién fue Ia Administracién Tributaria de esa Entidad y
no yo.

Como el dia 30 de agosto del presente afio pagué el segundo y tercer trimestre del
Impuesto de Bienes Inmuebles, atentamente solicito:

PETITORIA:

Se me aplique como un crédito al cuarto trimestre del afio 2000 del Impuesto de Bienes
Inmuebles la diferencia pagada de mas en el primer trimestre del presente afio en-el
susodicho impuesto.

En espera de su resolucion como en DERECHO corresponde, sin otro particular suscribe,

Para notificaciones FAX 228-70-65 o apartado 1095-1250 Escazia

e
a—

&
ic. Alvaro Rivera Sanchez

c.c. archivo.
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San Antonio de Escazu, 20 de octubre del 2000

Seriores
Departamento de Administracion Tributaria
Municipalidad de Escazu

Estimados senores:

Con el mayor respeto me dirijo a ustedes para solicitarles me concedan un arreglo de
pago por los impuestos que adeudo a la Municipalidad.

Desde arfios atras he tenido la mejor disposicion de ponerme al dia con mis impuestos
sin embargo por motivos econdémicos se me hace muy dificil (por no llamarle
imposible). Como les demuesiro mediante documento adjunto, el Unico ingreso que
percibo es una pension de ¢10.000.00 que me otorga el Régimen no Contributivo,
monto que me dificulta hacer frente a esta deuda.

Sin embargo, con el fin de ponerme a derecho con la Municipalidad, podria disponer de
¢3000.00 mensuales para empezar a hacer los abonos a partir del momento en que
Ustedes lo tengan a bien.

Esperando contar con la comprensién de ustedes, y agradeciendo de antemano la
ayuda a mi solicitud, me despido

Atentamente

Maria Isabel Hidalgo Sandi
Céd. 1132787

P.D. La direccion de mi casa es: San Antonio de Escazu, Urbanizaciéon Imas_Paz,
segunda casa a mano izquierda.

—
| MUNICIPALIDAD DE ESCAZU
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MUNICIPALIDAD DE ESCAZU
SECCION DE COBROS

Escazu, 15 de diciembre de 2000.
SCE /25 - 2000.

Sefor
Maria Isabel Hidalgo Sandi
Presente

Estimada seflora:
En respuesta a la solicitud planteada a este departamento, en la que indica su

disposicion para la cancelacion de la deuda, por concepto de Servicios Municipales sobre

la cuenta N° 3642, se le indica lo siguiente.

El otorgamiento del arreglo de pago queda a criterio de la Seccién de Cobros, lo
cual se estipula en el Reglamento del Departamento de Administracion Tributaria en su
articulo N° 19,

De lo anterior y analizando la documentacién aportada a este Departamento se
determiné que el arreglo de pago se efectuarad en seis pagos, por un monto de ¢30,238.75

(treinta mil doscientos treinta y ocho colones con 75/100). El primer pago deBé realizarse
ocho dias después de recibida esta notificacién y los restantes pagos el dia 15 de cada

mes.

Los registros municipales muestran una deuda correspondiente a la cuenta
morosa del 1° trimestre del afio 1994 hasta el 3° trimestres del afo 2000. La suma
adeudada por concepto de recoleccion de basura es de ¢ 23,215.70 y por concepto de
venta de agua es de ¢ 55,049.95.

De no realizarse el pago en la fecha indicada se procederd a cobrar intereses

sobre saldos, tal y como lo estipula el Codigo de Comercio.
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MUNICIPALIDAD DE ESCAZU
SECCION DE COBROS

La resolucion del arreglo de pago se resolvera, como lo establece el Reglamento

del Departamento de Administracién Tributaria en su articulo N° 21, dnicamente ante el

pago total de la obligacién o cuando se presente un retraso de tres dias habiles en el
cumplimiento de su obligaciéon, en Cuyo caso se lrasladarad el expediente a la etapa

ejecutiva.

Atentam/ﬂ{7 EIE AT e

Luis Carlos Pefia Sandi
Seccidn de Cobros

UNICIPALIDAD DE ESCAZU
MSUB-DIRECCION
- /
15 DIC 2800
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Municipalidad de Escaza

Tol: 209-5576 - 228-0318 - 228-0616 / Fax: 289-8566 / Apartado: §52-1250. Bscazld

Manuel Sandi Solis, Secretario Municipal de Escazi certifica que de
conformidad con el estudio realizado por la Seccién de Cobros del
Departamento de Administracion Tributaria el estado de cuenta del
sefior Juan Carlos Guadamuz Barquero es el siguiente: ¢279.491.45 y
£34.979.35 de los controles No. 5943 y 12 865. Y de ¢22.283.35 referente
al impuesto sobre Bienes Inmuebles.—
ULTIMA LINEA

Se extiende la presente a solicitud de al sefiora Susana Delgado Leon, al ser las nueve horas

= .“f"&*_

C. Archivo.
Administracion Tributaria.
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puBLICA DE COSTARICAL
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MUNICIPALIDAD DE ESCAZIJ
SECCION DE LICENCIAS MUNICIPALES

CONSTANCIA

Por medio del presente documento, se hace constar que:

Revisados los archivos que lleva este Departamento, la Patente Comercial
NP 2506 $e encuentra inscrita a Nombre de Compaftia Arabe Suiza S.A..
cédula Juridica N° 3-101-041466. El impuesto de patente se encuentra
cancelado  hasta el 4 timestre del 2001, estd autorizada para el negocio
denominado " Casino Tara” situado 600 sur del Cementerio de San Antonio
de Escaal , desde el 3° Trimestre del Afio 2001 Este casino segin informe
inspector Municipal consta de dos mesas de Rummy, dos mesas de Tutte, dos
mesas de play Gran, una Ruleta en total siete mesas de casino. Dada en la
Ciudad de Escaz al ser las Quince horas con Veinticinco minutos del dia 17
De Diciembre del 2001 a solicitud del Interesado. ultima linea™**

‘Atema:rmte.
/l/ )
L, ] /(i l”’r/
——  Silvia €astro Mendoz
Jefe Seccién Licencias Municipales
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MUNICIPALIDAD DE ESCAZU 79013
Y DEPARTAMENTO ADMINISTRACION TRIBUTARIA
o SECCION DE COBROS
284 s¢-2001
04 de diciembre del 2001

Sefores
Concgio Mumapal de Escaal

Estimados sefiores:

Acudo a ustedes con el propdsito de que se inste a la Conusion de Asuntos Sociales
a la resolucion de los arreglos de pago que esta Seccion de Cobros ha trasladado
haaa ellos.

El dia 4 de octubre se trasladaron 9 expedientes, el 29 de octubre se trasladaron 7
expedientes, el 5 de noviembre se traslado 1 expediente, y el 14 de noviembre tres
expechentes mas. Pese a que mediante ofico 250-s¢-2001 de fecha 2 de noviembre,
el suscrito pidio la colaboracion de esa comusion para resolver los casos no se ha
obtemdo respuesta alguna.

En vista de que ese atraso ha ocasionado que no se pueda recuperar oportunamente

los ingresos, pues en la mayoria de los casos ya hemos perdido tres cuotas, sohato
su vahiosa colaboractn al respecto.

Atentamente.

L. .

Carlos Morales Rodriguez
Jefe Secaon de Cobros
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MUNIClPALIDAD DE ESCAZU EXENTO rl'MPUESTOS hie
ORDEN DE COMPRA POR BIENES Y SERVICIOS 0.7704 il |
TEL.: 288-5757 EXT, 238 * 265 » 242 A 131 il {

FAXMODEM 288-1365

“ No. 0025423

4l

-~

EMPRESA O ] i - FECHA EMISION DE ORDEN: 04/12/2001 A
ENTREGAR AL SR.: Oscar Alvarez Arce - Bodeguero Municipal FUNCIONARIO DE ESTAMUNICIPALIDAD LO SIGUIENTE!

(QCANTIDAD DESCRIPCION DEL ARTICULO CODIGO PRESUP. ___ PRECIO UNITARIO TOTAL
3 Sillas de Ruedas, Universal de Aduito, marco l-8-17v  ¢85.000,00 / ¢255.000,0Q/ pd

plegable de acero inoxidable 2 afios de garantia
Aro de Aluminio con llantas neumaticas llantas
delanteras rellenas

Descansa brazos tipo escritorio, descansa paes

de alta resistencia. M o
Acuerdo tomado en la sesion ordmana No 187 2-10-01
Acta No. 218

Para las seftoras: Luz Maria Morales Prendas, - , R

2

desmontables y ajustables en altura, forros de vinil B

Engracia Leon Arias'y Claudia Honoria Vargas Cordero.
A _
HACER REFERENCIA EN SUS FACTURAS DEL NUMERO DE ESTA ORDEN DE COMPRA L TOTAL ¢255.000,00
PRESENTAR ESTA ORDEN CON LAS FACTURAS ORIGINALES EN LA BODEGA AL ENTREGAR O EN PLATAFORMA DE SERVICIO PARA TRAMITE DE PAGO
. (DIA DE ENTREGA: - MULTA COMPRA #:
- Manusl Sandi Solis ‘
ve B PROVEEDOR: Gy Y r\\t UNIDAD EJECUTORA: : /
. /ecretaﬂa Municipal 863 \/
LUNIDAD SOLICITANTE: ~ No. DE SOLICJTUD DE BIENES Y SERVICIOS:

-

e ’ ,ﬁcﬁLDE
: 7

EMPLEADO QUE RECIBE TESORQA\)\
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bepartamento de Administracion Tributaria

trega de notificacion
Nombre » I
Cédula 1 5 296 %0

Escazu, 20 de setiembre 2001 Firma )\

ATE/59-2001

Sefiora

Roxana Araya Ibarra
Asociacion de Desarrollo
Integral de Bello Horizonte
Presente

Estimada sefiora:

Se procede a dar respuesta a su nota presentada al Concejo Municipal el 04 de setiembre
del 2001 y remitida a nuestro departamento el dia cinco del citado mes.

1- En el dictamen DAJME-120-2000 se establece, de acuerdo al articulo 38 de la Ley sobre
el Desarrollo de la comunidad, que las asociaciones estan exentas del pago de recoleccion
de basura siempre y cuando el bien inmueble generador del hecho, se utilice para la
realizacion de los fines de la asociacion.

2- El articulo 38 dela Ley sobre el Desarrollo de la Comunidad establece que “En la misma
forma quedan exentas del pago de impuestos nacionales y municipales, los bienes que las
Asociaciones adquieran para el normal desarrollo de sus actividades”.

3- El Codigo de Normas y Procedimientos Tributarios. en el articulo 4) define el impuesto
como “es el tributo cuya obligacion tiene como hecho generador una situacion
independiente de toda actividad estatal relativa al contribuyente”.

4- Este mismo articulo citado en el punto anterior, indica que los tributos son de tres tipos:
impuestos, tasas y contribuciones especiales.

5- La tasa se define como. “ ol tributo cuya obligacion tiene como hecho generador la
prestacion efectiva o potencial de un servicio publico individualizado en el contribuyente;
cuyo producto no debe tener un destino ajeno al servicio que constituye la razon de ser de

»

la obligacién....”.

6- El servicio de recoleccion do basurs es una tasa v io que exonera el articulo 38 de la Ley
sobre el Desarrollo de la Comunidad es el pago del impuesto, otro componente de los
tributos, por lo que no procede la exoneracion de las tasas.



7- Lo que se dio en el caso de ustedes, fue una interpretacién erronea por parte del
departamento legal, al considerar impuesto como sinénimo de tributo, cuando en realidad

€s un componente mas de este.

8- Al no estar la tasa contemplada para efectos de exoneracion, y de acuerdo al principio de
legalidad que obliga al funcionario publico a hacer solo aquello que est4 autorizado por

ley, no se puede exonerar el pago de la tasa por servicio de recoleccion de basura.

Atentamente

Silvia Cast

Jefe Depto. Administracion Tributaria

Municipalidad de
Iiscazth

’)C[).’I?'f{lr!!('?llt(? d.e

Adwminisiracion

SRTI YA vl

f Departamento de Administracion Tributaria
Entrega de notificacian
Nombre

Cédula
Firma
Feeha y Hora

[ Notificado por
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MUNICIPALIDAD DE ESCAZU

SECRETARIA MUNICIPAL
MEMORANDUM
Smi/ 46-2001
PARA: Admimstracion ‘I ributaria FECHA: 14/02/2001
DE: Secretaria Municipal ASUNTO: Solicitar Informaci6n
—— | —

Por este medio solicito a su instancia me facilite el estado de los pago de impuestos
mumcipales v termitoriales a nombre de la Sr. Juan C. Guadpmmz Barquero, de finca N°
156209, esto con el fin de extenderle certificacion de dichos A

C.c: copia de soliciiud de contribuyenie



13026

MUNICIPALIDAD DE ESCAZU
SECRETARIA MUNICIPAL

MEMORANDUM
Smi/ 47-2001

PARA: Administracién Tributaria FECHA: 14/02/2001

DE: Secretaria Municipal ASUNTO: Solicitar informacién

————

L

Por este medio solicito a su instancia me facilite la siguiente informacién: fecha desde que se

adeudan los tributos municipales y de bienes inmuebles con relacién a la propiedad N°156209, con
el fin de certificarle dicha informacién.
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MEMORANDO
DE: ADMINISTRACION TRIBUTARIA

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL
FECHA: 14 de febrero de 2001.

Se adjunta estado de cuenta del sefior Juan Carlos Guadamuz Barquero.

En los registros municipales los controles N° 5943 y 12865 muestran un pendiente
de ¢ 279,491.45 y de ¢ 34,979.35 respectivamente.

Referente al Impuesto Sobre Bienes Inmuebles los registros muestran una deuda por
¢ 22,283.35.

Los montos anteriormente descritos se refieren a los impuestos registrados al 14 de
febrero de 2001.

Solicito se extienda copia de la certificacién de deudas a esta seccién para
adjuntarlo al expediente de Cobro Ejecutivo.

Atentamente,

MUNICIPALIDAD DE ESCAZU |
DEPARTAMENTO
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA'

Luis Catios Pefia Sandr
Seccién de Cobros



Cobro unificado municipal cuf_certif

Fecha : 14-FBB-2001

Hora :9:11:13 AM

MUNICIPALIDAD DE ESCAZU

13902

LA CONTADURIA MUNICIPAL, CON FUNDAMENTCO EN EL ART. 71 DELALEY No. 7794 DEL 27 DE

ABRIL DEL ANO 1998

No. de Cédula:

Direccién: ZAPOTE 400 OESTE 25 NORTE DE LA IGLESIA(PERSIANAS CANET S A
Adeuda al municipio, por concepto de impuestos y tasas municipales,
la surna de : 314.470,80 colones, de acuerdo con el siguiente desglose:
pes
Tribute Agua Fija POTABLE
99,01 12865 3.450,00 4490 1.549,05 22,00
99,02 12865 3.450,00 3390 1342,05 19,00
99,03 12865 1.150,00 3290 37835 16,00
Subtotal 8.050,00 116,70 3.26945 57,00
Tributo Basura
93,04 5943 10 476,00 50,90 533230 25,00
99,01 5943 14.356,00 4490 644585 22,00
99,01 12865 2.370.70 4490 1.064.45 22.00
99,02 12855 197715 3890 769,10 19.00
99,02 943 36.577.45 3890 14228 65 19,00
99.03 5943 36.577.45 3290 12.03400 16,00
99,03 12855 1977.15 32,90 650,50 16,00
199904 12865 1977.15 26,90 531,85 13,00
1999,04 5943 36.577.45 26,90 9.839,35 13,00
2000,01 5943 16.805,85 20,90 351240 10,00
2000,01 12865 197715 20,90 413,20 10,00
2000,02 5943 16 805,85 1490 250405 7.00
2000,02 12865 1977,15 1490 294,60 7.00
2000,03 5943 16.805,85 890 1.495.70 400
2000,03 12865 197715 890 17595 400
2000,04 12865 1977.15 2,30 4545 1,00
2000,04 5943 11.862,10 2,30 272,85 1,00
Subtotal 213.054,75 432,10 59.610,25 209,00
Total General 221.104,75 548,80 62.879,70 266,00
Célculo de intereses a la fecha de emitida la certificacién.
Se extiende la presente en ESCAZU alos 14 dias del mes de Febrero del afic 2001

0106970061

Certifica que
Nombre del Contribuyente:JUAN CARLOS GUADAMUZ RARQUERO

Ricardo Jiménez Marin
Contader Municipal

1) ARTICULD 69 DE LA LEY 7794 DEL 27 DE ABRIL DE 1993

3 & PARTIR DE JUNIC DE 1999, C AMBIA EL PORCENTAIJE DE ATRASO EN MULTAS E INTERESES, ART 69, CODIGO MUNICIPAL.

758,00
655,50
184,00

1.598,50

2.619,00
315830
521,55
375,65
699,70
585240
316,35
257,05
475505
1.680,60
197,70
1.176,40
138,40
672,25
79,10
19,75
118,60

28.887,85
30.486,35

5.758,05
5447 55
171235

1291798

18.427,30
23960,15
3956,70
3.121,90
5775580
54.463,85
294400
2.766,05
51.171,85
2199885
258805
20.486,30
2.410,15
1897380
223220
204235
12.253,55

301.552,85
314.470,80
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o o o +
i PROPIEDADES |
o e e e e o e e +
| Propied Mapa Parcela Caracteri Dis Barrio | Frentes|
| 5943 0%2 118-001 C SRF ALE | 1 14.43]
| Senas | 2 .00}
| PULPERIA LA FLOR | 3 .00}
| Otras senas | 4 .00
| | Tot 14.43|
| No y Nombre del propietario Otros | |
| 9178 JUAN CARLOS GUADAMUZ BARQUERO | |
| e e e e o ——————————————— b mmm e —————— |
| Tomo Plano 0 | Actual 11862.1 | Ruta |
| FolioFR Plano Cat | Pend 184981.9 | Sec |
| Num 156209 Area Regis243.32 | Multa 26982.3 | |
| Asto 000 Area Catas0 | Inter 55665.15 jult P |
| Area Const | saldo 2794%91.45 |Fecha |
| | | |
o e e -+
Numeroc de propiedad.

Recuento: *2 v <Sustit.>
e e e e e o +
| PROPIEDADES |
A —+
| Propied Mapa Parcela Caracteri Dis Barrio | Frentes |
| 12865 522-209 069-002 (o] SHT SAL | 1 24 .44
| Senas | 2 .00]
| SALITRILLOS | 3 .00 |
| Otras senas | 4 .00}
| | Tot 24 .44
| No y Nombre del propietario Otros | |
| 2178 JUAN CARLOS GUADAMUZ BARQUERO | |
| = e e ———————————— e e b |
| Tomo Plano | Actual 1977.15 | Ruta |
| FolioFR Planoc Cat S$J 190281-94| Pend 22283.6 | Sec |
| Num 012371 Area Regis | Multa 3504.05 | |
| Asto 016 Area Cataslb96 | Inter 7214.55 jult P |
| Area Const | Saldo 34%979.35 |Fecha |
| | | |
o e e e e e e o +

Numero de propiedad.
Recuento: *2 ” <Sustit.>
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# CEDULA: OLO&PFO04L  GUADAMLUEE BaROUERC JUSKN O. (FEMOTERNTE 23 (CkHREC: &
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14 sde febrero del 2001.

‘ PAL
Sefiores
Secretaria Municipal
Presente

Estimado sefiores

Por medio de la presente la suscrita Susana Delgado Leon, cedula 1-769-471, solicito que
se me certifique desde que fecha se adeudan tributos municipales y de bienes inmuebles de
la propiedad No. 156209 dedicada a comercio.

Sin mas por el momento se despide siempre atenta,

A Mo Dbyasls £

S
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MUNICIPALIDAD DE ESCAZU
SECRETARIA MUNICIPAL

MEMORANDUM
Smi/ 45-2001

PARA: Admimstracion I'mbutarna FECHA: 13/02/2001
Silvia Castro
DE: Secretarfa Municipal ASUNTO: Solicitar Informacién

Por este medio solicito a su iustancia me facilite ¢l estado de los pagos territoriales a
nombre de la Sra. Manuela Ferndndez Espinoza, de finca N° 154871 y lote N°432889, esto
con el fin de extenderle certificaci6n de dichos impuestos,

(.c: copa de solicitud de contribuyente.
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MUNICIPALIDAD DE ESC
SECRETARIA MUNICJPAL

9 FEB. 20
Viernes 9 de febrero de 2000
Municipalidad de Escazi / /
Sres. Secretaria Municipal
S.M.

Estimados sefiores:

Por este medio le solicito una certificacién de que los pagos municipales temitoriales de
las fincas No. 154871 y ¢ lote No. 432889 estin al dia

Muc has gracias,

D AK—TLE TN
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